
 PROTOKÓŁ  Nr 71.2017 
z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  

z dnia 30 listopada 2017 r. 
 

 
Obecni: 

1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa                     -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 
5. Zbigniew Pożarko                -  Członek Komisji 
6. Robert Pacuszka  - Członek Komisji  
 

 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

Wiatrak Rafał – dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Tłuszczu 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu; 
2. Przygotowanie do utrzymania zimowego dróg przez ZGKiM w Tłuszczu; 
3. Plan pracy Komisji na rok 2018; 
4. Sprawy różne;  
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 

 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad1.  
Zaproszony na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 
dyrektor ZGKiM Rafał Wiatrak został poproszony przez radnego Tadeusza 
Groszek o przybliżenie informacji odnośnie przygotowania ZGKiM do 
utrzymania zimowego dróg. 
 
Pan Rafał Wiatrak poinformował, że ZGKiM jest przygotowany do zimowego 
utrzymania dróg gminnych. Mieszanka piaskowo – solna jest zakupiona i 
składowana na zamkniętym wysypisku, również na terenie ZGKiM jest 
zabezpieczonych kilka przyczep mieszanki gdyby zaistniała nagła potrzeba jej 
użycia. Także do gminnych placówek oświatowych został dostarczony piasek z 
solą. Kierowcy są przygotowani, żeby podjąć prace gdyby była potrzeba, 
ustalone są dyżury. Dyrektor ZGKiM poinformował, że do końca roku 2017 



 2 

drogi powiatowe będą odśnieżane przez służby powiatowe, być może po 
Nowym Roku sytuacja ulegnie zmianie, i to Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej przejmie to zadanie. 
 
 
Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się z pytaniem do dyrektora, jak 
wygląda kwestia odśnieżania chodników. 
 
Dyrektor Rafał Wiatrak poinformował, iż  odśnieżanie chodników od strony 
prawnej leży w gestii właściciela lub zarządcy nieruchomości. 
 
Radna Krupa Grażyna zapyta, do kogo należy odśnieżanie tych  odcinków 
chodników, przy których są nieruchomości niezabudowane. 
 
Dyrektor ZGKiM w odpowiedzi wyjaśnił, że należy taki fakt zgłosić do Urzędu 
Miejskiego i Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej podejmie się 
odśnieżania na tych odcinkach. 
 
Radny Jusiński Bogdan zapytał dyrektora w jaki sposób chciałby usprawnić 
wydatkowanie zabezpieczonych środków w kwocie 180 tys zł, które są 
zarezerwowane w budżecie m.in. na cele remontowe w lokalach komunalnych 
na osiedlu Borki, tak aby mieszkańcy to wydatkowanie zauważyli. 
 
W odpowiedzi Pan Wiatrak Rafał poinformował, że nie ma sztywnych zapisów 
odnośnie przeznaczenia tych środków, jest tylko określona szacunkowa kwota 
na gospodarkę lokalową. Zostaną podjęte rozmowy z Burmistrzem i Radą 
Miejską i wspólnie zostaną wyznaczone priorytetowe zadania do zrealizowania. 
 
Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapytał, jak 
wygląda kwestia regulowania zaległych odpłatności czynszowych przez 
mieszkańców zamieszkujących w mieszkaniach komunalnych na osiedlu Borki.  
 
Dyrektor ZGKiM wyjaśnił, że na chwilę obecną jest trudno odpowiedzieć na to 
pytanie, gdyż proces windykacji należności  rozkłada się w czasie, więc 
prawdopodobnie około lutego 2018r. można będzie rozeznać się w sytuacji i 
udzielić odpowiedzi.  
 
Radna Grażyna Krupa zapytała Pana Wiatraka, czy teren PKP będzie 
odśnieżany i zabezpieczany  podczas opadów śniegu przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, czy przez Kolej. 
 
Dyrektor odpowiedział pani radnej, że będzie to w kompetencji PKP. 
 



 3 

Pani Grażyna Krupa zasugerowała, aby rampy przytorowe przy wejściu na 
perony, nowowybudowany chodnik na ul. Kolejowej oraz teren parkingu 
samochodowego był posypywany piaskiem, gdy zajdzie taka konieczność, 
ponieważ chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, a te miejsca są bardzo 
niebezpieczne po opadach śniegu dla mieszkańców. 
Radny Włodzimierz Malinowski poprał sugestię Pani Grażyny Krupy. 
 
Dyrektor Rafał Wiatrak poinformował, że po wyjściu z posiedzenia uda się do 
Burmistrza Pawła Bednarczyka, aby podjąć stosowne rozmowy i ustalenia w 
kwestii dbania przez ZGKiM o teren kolejowy w trakcie zimy, po opdach. 
 
Radny Włodzimierz Malinowski zgłosił dyrektorowi ZGKiM potrzebę 
sprawdzania stanu technicznego oświetlenia świątecznego oraz ilości przy ulicy 
Sieroszewskiego w Tłuszczu. Radny prosi, aby były wszystkie punkty sprawne. 
 
Radny Tadeusz Groszek wyjaśnił Panu Malinowskiemu, że za konserwację i 
stan techniczny oświetlenia świątecznego odpowiadają pracownicy Urzędu 
Miejskiego, na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Tłuszczu oświetlenie to było tylko magazynowane. 
 
Dyrektor Rafał Wiatrak poinformował, że są realizowane zlecenia montażu 
punktów oświetleniowych m.in. w Jasienicy i przy ul. Truskawkowej w 
Tłuszczu. 
 
Radny Zbigniew Pożarko zwrócił się z prośbą do dyrektora ZGKiM, aby 
również nawierzchnie ulic zlokalizowanych na terenie zalesionym (m. Jarzębia 
Łąka) były  posypywane piaskiem, nie tylko same skrzyżowania, gdyż na tych 
fragmentach dróg najdłużej utrzymują się oblodzenia 
 
Ad 2. 
 
Protokół Nr 69.2017 z 19 października 2017r. został odczytano i po 
uwzględnionych zmianach  do treści protokołu został przyjęty.  
 
Protokół Nr 70.2017 z dnia 6 listopada został odczytany i zgłoszono uwagi. Po 
naniesieniu poprawek zostanie jeszcze raz przedłożony Komisji. 
 
Ad 3. 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek przedstawił projekt Planu pracy 
Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska na 2018 rok – załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 
 



 4 

Radna Grażyna Krupa zgłosiła wnioski do przedstawionego Planu pracy 
Komisji na 2018r.: 
- żeby posiedzenia nie były zwoływane w dystansie dwóch dni, 
- żeby posiedzenia komisji w 2018r. odbywały się w odstępie dwóch tygodni, 
- oraz żeby posiedzenia nie odbywały się 2/3 dni po terminie odbytej Sesji. 
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek  w odpowiedzi poinformował, że 
bywają takie sytuacje, że posiedzenia muszą być zwoływane wcześniej i terminy 
spotkań radnych Komisji będą ustalane, tak jak chce większość. 
 
W związku z poruszonymi kwestiami organizacyjnymi wywiązała się dyskusja. 
 
 
Ad4.  
Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska poinformował 
radnych o przygotowanym projekcie uchwały przez radnego Fydryszka w 
sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych. 
 
Radny Groszek poinformował, że radny Fydryszek zwrócił się do Komisji Ładu, 
Porządku i Ochrony Środowiska, aby podjęła interwencje w sprawie 
porzuconego samochodu przy ulicy Powstańców w Tłuszczu. Pan Groszek 
Tadeusz wyjaśnił, że kontaktował się z Komendantem Komisariatu Policji w 
Tłuszczu w związku z tym zgłoszeniem i uzyskał informacje, że sprawa jest w 
toku, a właściciel pojazdu przebywa obecnie w areszcie. 
 
Również radny Adam Kisiel poprosił Przewodniczącego Tadeusza Groszek, aby 
odczytał na posiedzeniu treść pisma wystosowanego ze strony Marszałka 
Województwa Mazowieckiego odnośnie budowy chodnika od miejscowości 
Tłuszcz do miejscowości Jasienica – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Po zapoznaniu się z treścią pisma przez radnych,  Pan Bogdan Jusiński, zwrócił 
uwagę, iż zabiegali już dawno o budowę tego chodnika wzdłuż drogi nr 634, 
oraz bezpiecznego skrzyżowania z drogą nr 636, i otrzymanie takiej odpowiedzi, 
że trzeba zrobić wykupy i dokumentacje projektową po tak długim okresie 
czasu, to żadna nowość, bo jest to oczywiste. 
 
Radny Malinowski Włodzimierz dodał, że posiada pełną dokumentacje 
wymaganą do rozpoczęcia budowy chodnika wzdłuż ul. Sieroszewskiego w 
stronę m. Wólka Kozłowska, jednakże Marszałek nic nie robi, aby rozpocząć 
inwestycje. 
 



 5 

Radny Zbigniew Pożarko poinformował, że w tej sprawie na początku kadencji 
zostało zebranych ok. 3tys. podpisów mieszkańców i Burmistrz Tłuszcz Paweł 
Bednarczyk w oparciu o zapotrzebowanie mieszkańców wystąpił z pismem do 
odpowiednich instytucji, aby budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze nr 
634, została zgrana i wykonana od skrzyżowania w Wólce Kozłowskiej przez 
wykonany w przyszłości wiaduktu w Tłuszczu,  do budowy chodnika do 
Jasienicy. Radny dodał, że jest to duża inwestycja, i bardzo istotne jest to, żeby 
ta inwestycja została wykonana jednocześnie. Pan Pożarko  dodał, iż nawet 
radni Komisji Infrastruktury Sejmiku Województwa Mazowieckiego na 
posiedzeniu wyjazdowym na terenie Gminy Tłuszcz poparli w/w inicjatywę 
budowy ciągu pieszo- jezdnego. 
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek przekazał informacje od Pani 
Skarbnik Haliny Kusak, że wszystkie uwagi radnych zgłoszone do projektu 
gminnego budżetu zostały uwzględnione. 
 
 
Ad 5.  
Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 4 grudnia 2017r. godz. 
8.30. 
 
Na tym protokół zakończono.                                                                                                                                           

Przewodniczący Komisji 
     

                                                                                     Tadeusz Groszek 
 
 
 
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Dokument utworzyła: Karolina Gajcy 
Dnia 14 grudnia 2017 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 6 

 


	PROTOKÓŁ  Nr 71.2017
	z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska
	z dnia 30 listopada 2017 r.
	UObecni:

